- τίκειν, νεάζουσιν ὕβριν, κότον, δαίμονά τε τὸν ἄμαχον,
ἀπόλεμον, ἀνίερον θράσος μελαίνας μελάθροισιν ἄτας τότ’
1705 ἢ τόθ’ ὅταν τὸ κύριον μόλη εἰδομένα τοκεῦσ(ιν).
763c s. ὕβρις παλαιά: *res pro persona*; ἀντ(ι) τ(ῶν) πάλαι
πλουσίων > νεάζουσ(αν).
- 765** ἐν κακοῖς: *in miserijs, rebus adversis*.
- 143 v. **766** (*Mg*: τὸ κύρι(ον): ἀντ(ι) τ(οῦ) πεπρωμ(έν)(ον), ἢ τὸ
1710 κύρι(ον) ἡμαρ).
767c Νεαρὰ φάους: *expers lucis, caeca, clandestina*.
767d Κότον: ὕβριν, *appositive* κότον, δαίμονά τε. 10
769d ἄμαχον: μένανδρο(ς), ὅσος τὸ κατίσχειν τὴν ὀργὴν ἐστὶ
πόνος.
- 1715 **769e s.** ἀνίερον θράσος: ἀσεβές, Ἰκέτιδες.
770c μελαίν(ας): *funestae*.
773 s. ἐν δυσκάπνοις δώμασιν: *in turpi tugurio* > λάμπει.
776b Τὰ χρυσόπαστα ἐσθλά: *fortunatorum opes, et luxum*.
777b παλιντρόποις ὄμμασιν: *averso vultu*.
- 1720 **776c s.** προσέβα τὰ ἐσθλά ῥοια σὺν πίνῳ χερῶν: ᾤσ(ως) ῥοία,
ἢ δίκη ῥοία; *i(d est) accedit ad pauperes, et viros bonos,*
quanq(uam) sordidos, et sine cultu corporis, et elegantia. 20
779c s. οὐ σέβουσα αἴνῳ: *negligens*.
779d s. Δύναμιν: *falsam vim, et potentiam*.
- 1725 **781b** πᾶν δ’ ἐπὶ τέρμα νωμᾶ: *omnes aut(em) suas actiones ad*
virtutem, et absolutionem dirigit; ἢ μεταφορᾶ ab aurigis in
stadio currentibus.

1713–1714 ὅσος... πόνος] *Men. Inc.* 285.1, 2 per *Men. fr.* 1715 ἀσεβές] *Aesch. Supp.* 9

1706 *res... persona*] *in mg. l. f. 143 r.* 1716 *glossa adiacet precedenti*
1720 ῥοια] *verbum linea subducta insignitum* 1720–1721 ἴσως... ῥοία] *in*
mg. l. f. 143 v.

- 782 ἄγε δὴ βασιλεῦ: ad causam nunc redit, et regi gratulatur;
sed quaerit modum in eos saluta(n)do.
- 786 μήθ' ὑπεράρας: ita, ut modum teneam, et pro dignitate tua, 1730
rerumq(ue) gestarum magnitudine tibi gratuler, et te laudem;
permanet in metaphora cursorum; ita, ut neq(ue) procul a meta
curram abducam, neq(ue) cis metam curram.
- 787 Καίρων χάριτος: laudem opportunam; χάριτα intelligit vel
laudem, vel gratulationem, quae grata esse solet ijs, quibus 1735
gratulamur; ἡ officium istiusmodi gratum sic vocat̄.
- 10 788a τὸ δοκεῖν: οὐ γ(ὰρ) δοκεῖν, ἄριστος.
- 789a δίκη: iuris limites tra(n)seuntes i(d est) ultra id, quod par,
et aequum est.
- 144 r. 788b πολλοὶ (δὲ) βροτῶν: ὑπερβολή, κ(αὶ) ἔλλειψις; causa 1740
dubitationis duplex; altera est ducta a personis, quibus fit
gratulatio, altera a personis, quae gratulantur; est itaq(ue),
q(uasi) d(iceret), genus hominum, quod in gratulatione modum
excedit, et nimium tribuit ijs, quibus gratuletur, id, quod
vitiosum est; habet (e)n(im) assentationem; rursus est genus 1745
hominum fucatum, et simulatum, quod dolet, et gaudet specie
20 tenus: hoc et(iam) vitiosum est; habet (e)n(im) simulationem, et
sinceritatis expers est; vellem itaq(ue) ego mediam quandam
rationem sequi; quae quia difficilis inventu est, facit, ut
dubitem. 1750
- 789b προτίουσιν: anteponunt; προτιμῶσι; malunt, at viri
sapientes non sunt tales;

Aeschyl(i) ᾿ ἐπὶ θήβ(αις)

1737 οὐ ... ἄριστος] Aesch. *Sept.* 593

1736 officium... vocat] in *mg. l. f. 143 v.* 1738–1739 glossa adiacet
precedenti 1740 ὑπερβολή... ἔλλειψις] in *mg. l. f. 144 r.*

- Οὐ γ(ὰρ) δοκεῖν ἄριστος, ἀλλ' εἶναι θέλει,
 1755 Βαθειῖαν ἄλοκα διὰ φρενὸς καρπούμενος,
 Ἐξ ἧς τὰ κεδνὰ βλαστάνει βουλεύματα.
 789c Δίκηγν: τὸ πρόπον, τὸ καθῆκον, limites tra(n)seu(n)tes.
 790 τ(ῶ) δυσπραγοῦντι: alterum genus simulate dolet, et
 gaudet.
 1760 791 Δεῖγμα (δὲ) λύπης: nullus tamen doloris stimulus eorum
 cor pungit.
 144 v. 793 ὁμοιοπρεπεῖς: eadem fronte, eodem vultu.
 794a ἀγέλαστα: ὁ ἠράκλειτος dici poterat ἀγέλαστος, quia 10
 semper plorabat; ut Democritus semper ridebat.
 1765 795a ὅστις δ' ἀγαθός: at vir bonus, simplex, et candidus facile
 potest dignosci ab eiusmodi ingenijs, i(d est) at ego nolim
 eorum esse similis; sed obscure, et insinuate hoc dictum, quia se
 ipsum laudat Chorus.
 1770 795b προβατογνώμ(ων): Ἰσχόλιον sic Ἰσ(ως), qui autem est
 bonus pastor, est peritus dignoscendi suas oves, facile potest
 dignoscere vultum illius qui simulate laetatur, etc. simplex, et
 candidus; Cic(eronis) 3^o d(e) Orat(ore) 157: Et quoniam haec vel
 su(m)ma laus est verbi transferendi, ut Ἰsensum] feriat id, quod 20
 translatum sit, fugienda est omnis turpitudine earum rerum, ad
 1775 quas eorum animos, qui audiunt, trahet similitudo; nolo morte
 dici Africani castratae esse rem p(ublicam), nolo stercus curiae
 dici Glauciam, quamvis sit simile, tamen est in utroq(ue)
 deformis cogitatio similitudinis; τὸ ἐξῆς, οὐκ ἔστι δὲ λαθεῖν
 ἐκεῖνον, ὅστις etc. τὰ ὄμματα τ(οῦ) φωτός τὰ δοκοῦντα etc.

1754–1756 Οὐ...βουλεύματα] Aesch. *Sept.* 593-5 1772–1778 157 Et...
 similitudinis] Cic. *de orat.* 3.163.5-164.3

1769–1771 Ἰσχόλιον... etc] *in mg. l. f. 144 v.* 1773 sensum] *inter lineas et
 apto signo insertum*

| | | |
|--------|---|------|
| | 799 σὺ δέ μοι: iam gratulatur regi, et eum laudat. | 1780 |
| | 801a κάρτ' ἀπομούσως ἦσθα γεγραμμένος: i(d est) mihi displicebas, ἢ μεταφορὰ a pictura; vituperat prius Agamemnonem, ut cum laudat, suspicionem vitet assentationis. | |
| 145 r. | 794b ἀγέλαστα: ἡράκλειτος. | |
| | 795c (Mg: προβατογνώμ(ων): pastor *, σχόλ(ιον) ἄλλ(ως)). | 1785 |
| | 801b (Mg: κάρτ' ἀπομούσ(ως): i(d est) mihi displicebas). | |
| | 805 Νῦν δ' οὐκ ἀπ' ἄκρας φρενός: haec est laudatio; iam vero su(m)ma cum sapientia illam suscepisti expeditionem; et re bene gesta, belloq(ue) illo confecto, gratissimum nobis omnibus fecisti. | 1790 |
| 10 | 806a εὖ τελέσσασιν: περιπλοκῆ; i(d est) εἰς σέ τὸν εὖ τελέσαντα, οὐκ ἀπ' ἄκρας etc., num(erus) multitudine pro num(ero) unitatis. | |
| | 806b εὐφρων τις πόνος: [[ingens benevole(n)tia]] ἀντ(ι) τ(οῦ) ὁ πόμος ὑμ(ῶν) εὖ τελεσάντων οὐκ ἀπ' ἄκρας φρενός, οὐδ' ἀφίλωσ, εὐφρων τις; labor tuus, qui bellum confecisti su(m)ma sapientia, et ex voto, ac sententia nostra, est nobis gratus admodum; insinuate vero, et obscure loquitur, ne videatur assentari hoc est, [[rem]] nunc autem re bene gesta, et summa sapientia bello confecto, gratulamur tibi, qui carus, exoptatusq(ue) nobis advenis. | 1795 |
| 20 | 806c Εὐφρων: μετωνυμία. | 1800 |
| | 807 γνώση δὲ χρόνω: cognosces autem temporis spatio cives tuos et bonos, et non bonos; haec sententia est coniungenda cum illa superiore ὅστις δ' ἀγαθός etc.; bonus pastor dignoscit ἄfacile] veros amicos ab assentatoribus; qui si in praese(n)tia hoc facere non potest; aliqua(n)do tamen post hoc faciet. | 1805 |